令和３年 9 月 3 日

保護者の皆様

                        和洋国府台女子中学校高等学校

                                 校 長   宮﨑 康

今後の対応と行事予定変更のお知らせ

平素より、本校の教育活動及び感染予防対策にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

感染拡大が収まらず、依然予断を許さない状況が続いております。つきましては、10 月 2 日まで午前授業を

継続することといたします。この期間は出席停止や欠席者向けの授業配信も行いますで、何卒、ご理解ご協力

をお願い申し上げます。

記

【１】９月 13 日 ～ 10 月 2 日まで午前授業

ⅰ）1 コマ 40 分の午前授業とし、完全下校は 12：30 とする

ただし、特進コースのみ 水・金曜日は５時限目までの授業とする

この場合、特進コースの 5 限は 7 コマ目の授業とし、完全下校は 13：20 とする

 ⅱ）９月 6 日（月）より、出席停止や欠席者がいた場合、授業を meet で同時配信する

授業科目や設備の都合等により配信できない授業もあります

出席停止や欠席の場合は自宅にて視聴してください（録画や録音は控えてください）

    授業時にクロームブックを使用することがあるのでイヤホンを用意しておいてください（共鳴防止）

  ⅲ）この期間中、本校の電話受付時間は 8：00～14：00 となります

【２】放課後活動に関して

ⅰ）受験特訓講座、ハイレベル講座はリモート（自宅受講）で実施し、自習室を閉鎖する

  ⅱ）リメディアル講座、委員会活動、部活動は実施しない（公式試合等で一部活動する部あり）

【３】行事予定に関して

  ⅰ）第２学期中間考査は実施せず、通常の授業日とする

【４】感染予防にご協力ください

ⅰ）発熱や風邪症状等がある場合、同居の家族が感染または感染の疑いがある場合には登校を控えてくだ

さい（日頃通院している医療機関等に電話でご相談ください）

ⅱ）登校前に、健康観察カードの記入とクラスルームへの検温結果入力を重ねてお願いします

さらに、登校時にサーモカメラにて体温の再確認をしてください（37.0℃以上の時は保健室へ）

ⅲ）３密の回避（登下校中や休み時間中も密を避けるとともに大声は慎む）、マスクの適切な着用（不織布

推奨／鼻出しマスク、顎出しマスク等はしない）、こまめな手洗いとうがいを心掛けてください

ⅳ）登校後、発熱等の風邪症状が出た場合には早退をさせますので、お子様と緊急時の対応について話し

合っておいてください（帰宅方法、自宅の鍵等）                    以上